

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.



DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICIÓN NO. 44600, 44433,44434

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

RECURSO DISPONIBLE: \$ 17,308,818.79

COMITÉ NO.

FECHA: 22/06/2020

TABLA COMPARATIVA DE LA INVESTIGACION DE MERCADO PARA LA ADQUISICION DE TUBERÍA Y PIEZAS DE PVC , PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE RED DE DE LA CALLE SAN PEDRO TRAMO AV. INDEPENDENCIA A GUADALUPE VICTORIA PROGRAMA 2019 ACCION 179

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	OSWALDO CORONA AMADOR		MARÍA EDDA BERISTAIN SILVA (VALTUBAJIO)		GUILLERMO FLORES CHAVEZ		BASE DEL PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA
				P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	
1	TUBO PVC HCO DE 4" RD 32.5, MATERIAL PLÁSTICO	186	METROS	\$ 54.80	\$ 10,192.99	\$ 55.56	\$ 10,334.16	\$ 55.65	\$ 10,350.90	
	TEE PVC DE 4" X 3" HCO, MATERIAL PLASTICO	4	PIEZA	\$ 171.91	\$ 687.64	\$ 236.96	\$ 947.84	\$ 308.00	\$ 1,232.00	
	COPLE PVC DE 4 pul HCO C/LIGA VULCANIZADA, MATERIALES DE ALMACEN	2	PIEZA	\$ 72.98	\$ 145.96	\$ 119.01	\$ 238.02	\$ 154.70	\$ 309.40	
	ABRAZADERA PVC DE 4" X 1/2", MATERIAL PLASTICO	25	PIEZA	\$ 57.43	\$ 1,435.75	\$ 46.67	\$ 1,166.75	\$ 56.80	\$ 1,420.00	
	TUBO KITEC AZUL DE 1/2", MATERIAL PLASTICO	50	METROS	\$ 12.21	\$ 610.50	\$ 11.21	\$ 560.50	\$ 13.00	\$ 650.00	
	TUBO PVC DE 18" SERIE 20, MATERIAL DE LINEA DE ALCANTARILLADO	360	METROS	\$ 689.80	\$ 248,328.00	\$ 607.44	\$ 218,678.40	\$ 704.60	\$ 253,656.00	
	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 8" SANITARIO SERIE 20, MATERIAL PLÁSTICO	48.00	METROS	\$ 130.18	\$ 6,248.64	\$ 115.25	\$ 5,532.00	\$ 133.00	\$ 6,384.00	
	TUBO PVC DE 6" SERIE 20 ALCANTARILLADO SANITARIO, MATERIAL PLÁSTICO	126.00	METROS	\$ 81.69	\$ 10,292.94	\$ 71.94	\$ 9,064.44	\$ 83.45	\$ 10,514.70	
	SILLETA PVC DE 6" X 18" C/ ANILLO, MATERIAL DE LINEA DE ALCANTARILLADO	21.00	PIEZA	NO COTIZA	\$ -	\$ 378.40	\$ 7,946.40	\$ 475.00	\$ 9,975.00	
	CODO DE PVC SANITARIO ESPIGA-CAMPANA DE 45X 6", MATERIAL PLÁSTICO	21.00	PIEZA	\$ 52.55	\$ 1,103.55	\$ 43.10	\$ 905.10	\$ 56.00	\$ 1,176.00	
SUB TOTAL PARTIDA 1					\$ 279,045.97		\$ 255,373.61		\$ 295,668.00	\$ 306,950.56
2	TUBO PVC DE 3 PUL HCO RD 32.5, MATERIAL PLASTICO.	444.00	METROS	\$ 41.89	\$ 18,599.16	\$ 33.39	\$ 14,825.16	\$ 35.30	\$ 15,673.20	
	TUBO PVC DE 10 PUL HCO C-10 C/LIGA VULCANIZADA, ALMACEN.	264	METROS	\$ 299.77	\$ 79,139.28	\$ 285.21	\$ 75,295.44	\$ 333.85	\$ 88,136.40	
SUB TOTAL PARTIDA 2					\$ 97,738.44		\$ 90,120.60		\$ 103,809.60	\$ 107,512.28
SUBTOTAL GENERAL					\$ 376,784.41		\$ 345,494.21		\$ 399,477.60	
IVA					\$ 60,285.50		\$ 55,279.07		\$ 63,916.42	
TOTAL GENERAL					\$ 437,069.91		\$ 400,773.28		\$ 463,394.02	
FECHA DE COTIZACIÓN					22/06/2020		22/06/2020		19/06/2020	
TIEMPO DE ENTREGA					INMEDIATO		5 DIAS HABILIS		INMEDIATO	
CONDICIONES DE PAGO					CREDITO		CREDITO		CREDITO	
GARANTIA					NO MENCIONA		NO MENCIONA		NO MENCIONA	
OBSERVACIONES					DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI				L.A.B. DESCARGA INCLUIDA	

ELABORÓ
JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO
ANALISTA B (AREA DE COMPRAS)

VALIDÓ
JERÓNIMO NIETO MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN